
第160回例会　2019年8月22日（木）12:30〜13:30　於　きざん八戸　本日担当　ロータリー財団委員会
▶司会　島浦　理　SAA　▶ビジター　なし　▶四つのテスト　髙橋正知　会員

2019年
vol.4

R I 会 長 マーク・ダニエル・マローニ―（アラバマ）
ガバナー 沼　田　　廣（青森RC）

国際ロータリー第2830地区

八戸西ロータリークラブ会報

HACHINOHE NISHI ROTARY CLUBHACHINOHE NISHI ROTARY CLUB

ロータリーは世界をつなぐ

ROTARY
  CONNECTS
    THE　WORLD

地区スローガン『共に変化し行動しよう』

160号

　会長要件（田沢　英治　会長）
皆様こんにちは。今月は忙しい月間ですね。8 月 3 日（土）、マーク・ダニエル・マローニ
−氏を迎えての南グループ I・M に八戸西 RC から 22 名の出席をいただき、大変ありがと
うございました。さらに 8 月 8 日（木）にはガバナー公式訪問例会がございました。各委
員長様の皆様は大変お疲れ様でした。これも厚く御礼申し上げます。会長・幹事面談では、
沼田ガバナー氏から地域目標として 10 項目をあげ、これを実現してほしいと要望がござい

ました。それと、多くの会員にマイ・ロータリーに登録していただきたいとのことでした。さて、8 月 26 日〜
30 日迄の期間、県立八戸聾学校正面玄関前にて挨拶運動がございます。できるだけ多くの皆様の参加を希望し
ます。また、8 月 29 日（木）12：30 〜 13：30 の例会に東京世田谷 RC の 3 名の方々に当クラブへ MC に来て
いただきますので、幹事の大嶌さん、何か良いアイディアをよろしくお願いいたします。先般、当社で五戸町
の町長さんへ、町の人材育成基金に少しですが 30 万円ほど寄付をしてまいりました。それと、もう一つ嬉しい
ことに、当社の社員の結婚式が 8 月 31 日（土）にきざん八戸でありますので、挨拶を色々と考えておりまして、
今月はとてもバタバタとしております。皆様も季節の変わり目がきておりますので、健康には気をつけて下さ
いませ。以上です。

　幹事報告（大嶌　泰雅　幹事）
• 例会変更のお知らせ
　八戸南 RC　9 月 5 日・9 月 12 日・9 月 26 日　八戸パークホテル

•ウルスラ学園様より案内が来ております。
　9 月 11 日（水）　八戸公会堂で音楽発表会がございます。

• 9 月 7 日（土）　青森国際ホテルにて、女性から見た会員増強セミナーの案内が来ております。

• 26 日〜 30 日迄の挨拶運動について
　7：30 集合、時間は 30 分。これは MC になりますので、ぜひ利用してくださいませ。
　それと赤いジャンパーを忘れずに着てください。

• 8 月 29 日（木）　東京世田谷 RC の 3 名様との夜の交流会を、ら・ぷらざ亭さんで行います。出席の方の確認
　をいたしますので、私のところまで。

• 今日の理事会は延期にいたします。

　出席報告（藤井美保子　会員）
第 160 回例会　8 月 22 日 ( 木 )
会員総数　35 名
本日出席者数　17 名
前 MC　8 名
出席率　71.4%

四つのテスト　唱和
髙橋正知 会員

手話指導
三浦節子 会員

田　沢・大　嶌・中　村・紺　野・藤　井・小　林
田　中・髙　橋（正）・髙　橋（雪）・小　芝
島　浦・蛇　口・小笠原（美）・三　浦（節）
畠　山・新戸部・村　岡



・会　　　長	 田　沢　英　治

・幹　　　事	 大　嶌　泰　雅

・副　会　長	 蛇　口　和　憲

・例　会　場　　きざん八戸　 （0178）70−1155

・例　会　日　　木曜日 12：30〜13:30

・事　務　局　　㈱STARS 内  （0178）51−8642

　ニコニコ BOX（村岡　徹弥　会員）
田沢　英治　会　長 :「私には生まれてきた理由がある」それは親がいたから。
蛇口　和憲　副会長 : 当社では「かぜ」での欠勤者が多いです。気をつけましょう。
大嶌　泰雅　幹　事 : はじめて夕顔を植えました。立派に育ってうれしいかぎり、収穫の秋、
	 これからも楽しみです！！

中村ユミ子　会　員 : 今日もよろしくお願い致します。
紺野　正博　会　員 : お久しぶりです。皆さん。8 月のお祭り、お盆といかがお過ごしでしたでしょうか？私は
	 ずーっと仕事で、やっと落ち着きました。
藤井美保子　会　員 : 錆びた刀は磨いても光らないけれど、磨き続けた人自身は光るそうです。自分が進化して
	 いけるいい年の重ね方をして、ステキな大人になりたいで〜す。
小林　周子　会　員 : やっと涼しくなり過ごしやすい季節になりました。食欲も増しそうです！！
田中　久一　会　員 : 孫達の夏休みも終わり…！
髙橋　正知　会　員 : 生後 1 ヶ月の孫が手術。大丈夫で安心しています。
髙橋　雪子　会　員 : 猛暑が去り、少しさみしい気もしますがうれしいです。
小芝　道子　会　員 : 夏バテになる時期でしょうか。気をつけます。
島浦　　理　会　員 : 暑さがやわらぎましたが、何か夏バテ気味です。休みが多かったからかな？
小笠原美千代　会　員 : 何となく秋の気配が感じられる頃になりました。山の幸が楽しみな今日この頃です。
三浦　節子　会　員 : 今日も宜しくお願いします。
畠山　徳陽　会　員 : みなさんこんにちは！ずいぶん涼しくなりました。引き続き体調を上手に管理して頑張り
	 ましょう。
新戸部弓子　会　員 : 気温が下がって、秋風でしょうか。夜がぐっすり眠れて、ホッとします。
村岡　徹弥　会　員 : 本日もよろしくお願いします。

（合計 17,000 円）

　小芝　道子　会員
杁研賛会より、お願いのご案内です。9 月 22 日（日）、八戸プラザホテル・アーバンホール
にて受賞祝賀会が開催されます。どうぞこの祝賀会を盛り上げていきますので、皆様方の
友人・知人の方々へお声掛けをしていただければ幸いです。なお、杁研鑽会では引き続き、
慰問活動を続けてまいりますので、どうぞよろしくお願い致します。

　ロータリー財団委員会（畠山　徳陽　副委員長）
• ロータリー財団とは？
  ロータリー財団の使命は、ロータリアンが人々の健康状態を改善し、教育への支援を高め、
  貧困を救済することを通じて、世界理解、親善、平和を達成できるようにすることです。

1、年次寄付（税制上の優遇措置を受けられます。）
　　ロータリー財団への寄付をする。
　　当クラブは工藤威美子さんが 1,000 ドル寄付、島浦理さんが 1,000 ドル寄付をしております。

2、恒久基金寄付（同上）
　　ベネファクターの認証を受けます。

3、使途指定寄付
　　ポリオプラスへの寄付

4、補助金プログラム
　　新地区補助金とクローバル補助金

当クラブでは、新地区補助金を使って活動いたしました。詳しい事は、私のところまでどうぞ。


